
スポーツハウスカップ決勝大会参加者、関係者の皆さま 
 

2020年 第 45回全道ジュニアアルペン記録会スポーツハウスカップ決勝大会 
大会開催の中止についてのお知らせ 

 
今シーズンは、雪不足のため2会場で予選中止となり、何とか 3会場で予選を実施し決勝大会開催

に向け、鋭意準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイルスの感染拡大状況の現状を考慮し、本年 3
月 8 日に開催予定だった第 45 回全道ジュニアアルペン記録会スポーツハウスカップ決勝大会の中止を
決定いたしました。 
 
これまで本大会開催に向け、準備を進めてまいりましたが、北海道内での感染拡大、市中感染の可

能性など、日々感染リスクが高まっていく状況下において感染拡大の収束が見えない現状を考慮し、参
加を予定されていた選手、そのご家族やコーチなど関係者の皆さま、大会運営スタッフの安全を第一に考
え、やむを得ず本大会を中止することといたしました。 
 
本大会に向けて、日々トレーニングを重ねてこられた選手の皆さまにおかれましては、大会中止となって

しまったことを何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 
来年度も開催予定ですので、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 
 
なお、本大会開催要項では、エントリーフィは、やむを得ない理由の場合は返金しないと規定しており

ますが、できる範囲での対応を検討した結果、本大会の開催準備に要した費用と併せて、大会中止に
係る若干の費用負担をいただき、差し引いた￥3,000 を返金させていただくこととしましたのでご了承いた
だければ幸いです。 
つきましては、エントリーフィの返金手続き等をご案内させていただきますのでよろしくお願い申し上げます。 
 
皆さまのご理解をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
2020年 2月 23日 

株式会社スポーツハウス 札幌スポーツ館内 
スポーツハウスカップ事務局 

TEL 011-222-5151 
担当 二瓶 


